
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: BUFFET SERV BEM LTDA.-ME 
     CNPJ sob nº. 13.030.391/0001-39 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PESSOA JURÍDICA), CURSO DE GARÇOM COM FORNECIMENTO  
DE MATERIAL CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DO AFAI 2016. 
 
Pregão Presencial  n.º 028/2017   

  

Valor Contratual: R$ 3.562,50 (três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta 
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável 
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: EMBRALON COMERCIAL EIRELLI - ME 
     CNPJ sob nº. 26.614.272/0001-75 
 
Objeto: Aquisição de Notebook, conforme Plano de Aplicação do AFAI 2016. 
 
Pregão Presencial  n.º 028/2017   

  

Valor Contratual: R$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais). 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta 
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à 
apresentação da requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável 
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

              OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: MARCIO RONALDO ESPERANCA EIRELI 
     CNPJ sob nº. 19.670.182/0001-36 
 
Objeto: Aquisição de produtos de  açougue, conforme Plano de Aplicação do AFAI 2016 
 
Pregão Presencial  n.º 028/2017   

  

Valor Contratual: R$. 2.924,05 (dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinco centavos) 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta 
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à 
apresentação da requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável 
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

            OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME 
     CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95 
 
Objeto: Aquisição de produtos de padaria,  conforme Plano de Aplicação do AFAI 2016 
 
Pregão Presencial  n.º 028/2017   

  

Valor Contratual: R$. 2.022,60 (dois mil e vinte e dois reais e sessenta centavos) 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta 
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega do objeto, condicionado à 
apresentação da requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável 
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 3 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: VIACÃO GARCIA LTDA 
     CNPJ sob nº. 78.586.674/0001-07 
 
Objeto: prestação de serviços para fornecimento de passagens, conforme Plano de Aplicação do AFAI 2016 
 
Pregão Presencial  n.º 028/2017   

  

Valor Contratual: R$. 1.342,92 (um mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos) 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta 
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao do fornecimento, condicionado à 
apresentação da requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável 
e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 4 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55 Centro 

Nova Londrina/PRCEP: 87970-000 
cmasnl@yahoo.com.br 

 
 

RESOLUÇÃO 04/2017 
 
 

SÚMULA: APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FNAS – PAEFI. 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 

 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - A aprovação total da prestação de contas do FNAS PAEFI Regionalizado 
referente ao período de Julho a Dezembro no valor de 2016 R$ 16.101,65. 

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 14 

de março de 2017. 
 
 
 

ROSARITA DE FATIMA BENDER FERREIRA 
Presidente CMAS 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 5 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR 

Rua José Raimundo nº 55 Centro 
Nova Londrina/PRCEP: 87970-000 

cmasnl@yahoo.com.br 
RESOLUÇÃO 05/2017 

 
 

SÚMULA: Aprova a prestação de contas do FEAS – PPAS III. 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 

 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - A aprovação total da prestação de contas do FEAS Piso Paranaense de 
Assistência Social - PPAS III referente ao período de Julho a Dezembro de 2016, no 
valor de R$ 4.749,49. 

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 14 

de março de 2017. 
 
 
 

ROSARITA DE FATIMA BENDER FERREIRA 
Presidente CMAS 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 6 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2017 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 26.442.656/0001-58 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E DE TETO PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE 

NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
  
Pregão Presencial  n.º 031/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 9.124,95 (nove mil, cento me vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos), pelo objeto contratado. 

 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega dos produtos, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e 
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 7 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  BORGHI & TRAVAIN LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 10.948.315/0001-19 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPENSADOR DE SENHA MANUAL PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE 

NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
  
Pregão Presencial  n.º 031/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais), pelo objeto contratado. 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega dos produtos, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e 
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 8 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2017 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  M L TEIXEIRA INFORMÁTICA ME. 
CNPJ sob nº. 20.050.438/0001-91 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO, RECURSOS 

IGDM/IGDSUAS 2016, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
  
Pregão Presencial  n.º 026/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais), pelo objeto contratado. 

 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega dos produtos, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e 
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Quarta  Feira, 26 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1062/2017 - 9 Pág(s) 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2017 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada:  BORGHI & TRAVAIN LTDA. ME. 
CNPJ sob nº. 10.948.315/0001-19 
  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO, RECURSOS 

IGDM/IGDSUAS 2016, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
  
Pregão Presencial  n.º 026/2017   

  

Valor Contratual:  R$. 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais), pelo objeto contratado. 

 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária 
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subseqüente ao da entrega dos produtos, condicionado à 
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e 
rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda. 
 
Prazo de Duração: 24/04/2017 à 24/04/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 
 

                                                           Nova Londrina, 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


